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derpaa-A I  Henhold til den i Finantsiiiiiiisteriets Skrivelse af 3die Januar d. A. i 
under II fremsatte Udvikling har Commissionen udført det i saa Henseende 
fornødne Arbeide, hvis Resultater ere nedlagte i Commissionens Skrivelse til Fi- 
iiaiitsniinisteriet af 6te Marts d. A. Nr. 4, til hvilken man tillader sig at henvise, 
idet Commissionen ikke finder Anledning til her yderligere at føie Noget til, hvad 
der i fornævnte Skrivelse er bemærket angaaende dette Spørgsmaal. 

Det tredie Hverv, der ved« det allerhøieste Coniinissoriiim var overdraget 
Commissionen, var: ,,at tilstaae midlertidige Laan paa Finaiitsniiiiisterens Vegne 
af Statskassens rentebærende Midler mod tilstrækkelig Sikkerhed til saadanne 
Skadelidta navnlig i Frederiksted, som ikke, paa anden Maade ere i Stand til at 
gjenoptage deres Grhverv.« 

Ved sin Skrivelse af 3die Januar d. A. har Finantsministerieh idet- 
Samme overlod det til Commissionens Skjøn, om den i hvert enkelt Tilfælde til 
budte Sikkerhed kunde ansees for tilstrækkelig, med Hensyn til Laanenes Midler- 
tidighed, bemærket, at den fulde Tilbagebetaling ikke gjerne maatte strækkes ud over 
1ste Januar 1881, ligesom Renten antoges at kunne sættes til 6 pCt., Den for- 
mentlig laveste almindelige Rente paa Øen. 

Hvad Commissionen efter de stedlige Forhold har ment at kunne fordre 
som tilstrækkelig Sikkerhed for Opnaaelsen af de heromhandlede Laan, har den tilladt 
sig at meddele«Finantsministeriet i sin Skrivelse af 12te Februar d. A. Nr. 2 -i). Som 
senere meddelt i Skrivelse af 26de Februar d. A. Nr 3 have kun faa Laanføgere 
meldt sig, og disse have gjennemgaaendii erklæret, ikke at kunne modtage Laan paa 
de af Ministeriet angivne Betingelser. Som det fremdeles sees af sidstnævnte Ind- 
beretning har den Omstændighed, at Commissionen paa sit Ansvar tilbød Laan- 
søgerne en Tilbagebetalingsfrist af 5 Aar, ikke havt nogen Virkning, idet en niiiidst 
10aarig Frist iReglen erklæredes for den eneste mulige Betingelse for at kunne modtage 
Laanene, hvilket Spørgsmaals Afgjørelse man derfor ansaa det for nødvendigt i 
Indberetniiigen at henstille til Ministeriet., . Da det efter den telegrafifke Correspow 
dance, som i den Anledning fandt Sted mellem Minifteriet og Commissionen, frem- 
gik, at Ministeriet ansaa det for nødvendigt at indhente Rigsdagens Samtykke til 
Udlaan paa de af Commissionen anførte Betingelser, har man saaledes ikke under 
Commissionens Ophold i Vestindien kunnet komme til noget afgjørende Resultat i 
denne Retning. Af Commissionens Skrivelse til Fiiiantsministeriet af 21de April d A. 
angaaende Laanesagen fremgaaer det derfor, at Commissionen kun har kunnet 
tilstaae 1 Laan paa S 4000 til Kjøbinand Junghans i Frederiksted, saint at de 
øvrige Laaiisøgere under 27de Marts gjennem Præfidentskabet for St. Croix ere 
blevne underrettede om, at Commissionen ikke faae sig istand til forinden fin Af- 
reise at meddele dem noget endeligt Svar paa deres Andragender. 

I  Forbindelse med Undersøgelserne angaaende Aarsagerne til Oprdrets 
Udbrud og Midlerne til at forebygge en Gjentagelse af samme har Ministeriet 
endelig i sin Skrivelse af 3die Januar d. A. fremdraget det Spørgsmaal, om For- 

ti) Findes her trykt som Bilag II. 


